»»»«««»»

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo “Serapião Ramos''
Avenida João Pessoa, n° 33 - Centro

CUPJ 23.697.857/000C08

LEI N° 602/2024
PROMOVE ADEQUAÇÃO AO ANEXO DA
LEI MUNICIPAL N.° 599/2023.

O Prefeito Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu PROMULGO a seguinte LEI:

Art. 1o - Fica modificado o Anexo da Lei n° 599/2023, que trata da

autorização para realização de concurso público no âmbito do

município de São Luís Gonzaga do Maranhão, e especifica os cargos,

quantitativos e remunerações.

Art. 2o - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

A presente Lei Municipal n° 602/2024, de 01 de março de
2024 foi aprovada por unanimidade de votos na Sessão Ordinária do
dia 01 de março de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO
DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2024.

LUAN ROGÉRIO JERÔNIMO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

■^OSRLW^y,^

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo “Serapião Ramos”
Avenida João Pessoa, n° 33 - Centro

CNPJ 23.697.857/0001-08

ANEXO

CARGOS VAGAS CADASTRO
RESERVA

CARGA
HORÁRIA SALÁRIOS

FARMACÊUTICO 1 0 30 horas R$ 1.800,00
‘ PROFESSOR 60 40 20 horas PISO DA CATEGORIA

AGENTE ADMINISTRATIVO 30 30 30 horas Salário Mínimo
ASSISTENTE SOCIAL 4 5 30 horas R$ 2.000,00

j AOSG 30 20 30 horas Salário Mínimo
! ENCANADOR - 2 30 horas Salário Mínimo
; ENFERMEIRO 12 10 36 horas PISO DA CATEGORIA
j ENGENHEIRO AGRONOMO - 1 30 horas R$ 1.700,00

FISIOTEAPEUTA 3 3 30 horas R$ 2.000,00
MÉDICO 2 5 36 horas R$ 5.500,00
MOTORISTA 10 4 30 horas Salário Mínimo
ODONTOLOGO 5 5 30 horas R$ 2.500,00
TEC. ENFERMAGEM 15 10 36 horas PISO DA CATEGORIA
NUTRICIONISTA 3 3 30 horas R$ 2.500,00
TEC. LABORATORIO 2 30 horas R$ 2.000,00

i TRATORISTA 2 2 30 horas R$ 1.500,00
! VIGIA 20 12 30 horas Salário Mínimo
i PSICOLOGO 2 3 30 horas R$ 2.000,00
j FONOAUDIOLOGO 2 1 30 horas R$ 2.200,00
I TEC AGRÍCOLA 1 ] 30 horas Salário Mínimo

AUXILIAR EM SAUDE BUCAL 3 8 30 horas Salário Mínimo
TEC. EM SISTEMAS E
PROCESSAMENTO

1 1 30 horas Salário Mínimo

1 ORIENTADOR SOCIAL 1 1 30 horas Salário Mínimo
\ PROCURADOR 2 2 , 20 horas R$ 3.500,00 \

EDUCADOR FÍSICO 2 2 30 horas R$ 2.000,00
MECÂNICO 1 2 30 horas Salário Mínimo

1 TERAPEUTA OCUPACIONAL 2 2 30 horas PISO DA CATEGORIA
j BIOMEDICO 1 3 30 horas PISO DA CATEGORIA

TÉCNICO RADIOLOGIA 1 1 30 horas PISO DA CATEGORIA
GUARDA MUNICIPAL 4 0 30 horas Salário Mínimo
TÉC. EM MEIO AMBIENTE 2 0 30 horas Salário Mínimo
MÉDICO VETERINÁRIO 1 0 30 horas R$ 2.000,00

! AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 4 0 40 horas _ PISO DA CATEGORIA